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§142     Dnr SN 2025-495 
 
Delårsrapport per april för socialnämnden 2025 
 
Beslut 

Socialnämnden beslutar 

1. Godkänna delårsrapport per april 2025 

2. Att i delårsrapport 2 redovisa vilka åtgärder som har vidtagits för att minska antalet 
placeringar samt förkorta placeringstiderna, med syftet att omfatta de ekonomiska 
effekterna. Insatserna ska utformas på ett sätt som är till fördel för barnens 
levnadsvillkor och för barnens bästa. 

Reservationer 
Jacob Heitmann (SD), Margareta Brattén (SD), Albin Viktorsson (M), Lisbeth Krogh (M), 
Mats Albrektsson (M) och Annika Olegård (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
Jacob Heitmanns (SD) tilläggsyrkande. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Socialnämnden har upprättat en delårsrapport per april 2025 utifrån kommunens 
reglemente för planering, styrning och uppföljning av verksamhet. I rapporten sker 
uppföljning av socialnämndens mål, uppdrag, nämndinitiativ och ekonomi. 
 
Bedömningen per april är att nämnden utifrån fastställda indikatorer kommer att nå tre av 
fem inriktningsmål. 
 
Kommunfullmäktige har tilldelat socialnämnden tre uppdrag. Bedömningen är att nämnden 
under 2025 kommer att slutföra samtliga uppdrag. 
 
Vidare arbetar socialnämnden med åtta nämndinitiativ, varav två initiativ är överförda från 
2024. Bedömningen är att samtliga initiativ kommer att slutföras till årets slut. 
 
Socialnämnden redovisar per april en positiv avvikelse om 1 700 tkr och prognostiserar ett 
underskott om 9 700 tkr. Socialnämnden har återsökt statsbidrag som bedöms reducera 
nämndens prognostiserade underskott motsvarande 2 300 tkr. Socialnämnden bedömer 
därför det faktiska prognostiserade underskottet till 7 400 tkr.  
 
Socialnämnden har påbörjat arbetet med att minska barn och ungas placeringar och 
därmed kostnader men bedömer att full effekt kommer att uppnås först under 2026. 
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Beslutsunderlag 

Socialkontorets tjänsteutlåtande - Delårsrapport per april, 2025-05-14 

Delårsrapport per April 2025, 2025-05-15 

 
Beslutande sammanträde 
Yrkanden 
Ordförande yrkar att det i delårsrapport 2 redovisas vilka åtgärder som har vidtagits för att 
minska antalet placeringar samt förkorta placeringstiderna, med syftet att omfatta de 
ekonomiska effekterna. Insatserna ska utformas på ett sätt som är till fördel för barnens 
levnadsvillkor och för barnens bästa. 
 
Jacob Heitmann (SD) yrkar på att det även ska redovisas övriga effektiviseringar och 
besparingar för att uppnå en ekonomi i balans. 
 
Mötet ajourneras 
 
Åsa Wennerfors (L), Anette Ländin (S), Kule Palmstierna (C) och Malin Wedberg (V) yrkar 
bifall till ordförandes tilläggsyrkande 
 
Ordförande yrkar avslag på Jacob Heitmanns (SD) tilläggsyrkande 
 
Albin Viktorsson (M), Annika Olegård (KD) yrkar bifall till Jacob Heitmanns (SD) 
tilläggsyrkande 
 
Reservationer och protokollsanteckningar 
Jacob Heitmann (SD), Margareta Brattén (SD), Albin Viktorsson (M), Lisbeth Krogh (M), 
Mats Albrektsson (M) och Annika Olegård (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
Jacob Heitmanns (SD) tilläggsyrkande 
 
Sverigedemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna lämnar in följande 
protokollsanteckning; 
 
Vi ser positivt på att en redovisning ska göras av de åtgärder som vidtagits för att minska 
antalet placeringar. Vi ser dock allvarligt på att socialnämnden för 2025 prognostiserar ett 
underskott, vilket kräver åtgärder och ökad transparens. Det är därför av stor vikt att 
redovisningen även omfattar andra effektiviseringar och besparingsåtgärder som 
genomförts eller planeras, för att ge en helhetsbild av arbetet med att uppnå en ekonomi i 
balans. Det görs fler insatser än de som enbart rör placeringar, och dessa behöver också 
synliggöras i redovisningen. 
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Beslutsgång 

Ordföranden frågar om socialnämnden kan besluta i enlighet med socialkontorets 
tjänsteutlåtandes förslag, och finner att socialnämnden beslutar i enlighet med förslaget. 

Ordförande frågar om socialnämnden kan besluta i enlighet med eget tilläggsyrkande, som 
bifalls av Åsa Wennerfors (L), Anette Ländin (S), Kule Palmstierna (C) och Malin Wedberg 
(V), och finner att socialnämnden beslutar i enlighet med förslaget 

Ordförande frågar om socialnämnden kan besluta i enlighet med eget avslagsyrkande och 
avslå Jacob Heitmanns (SD) tilläggsyrkande, som bifalls av Albin Viktorsson (M) och Annika 
Olegård (KD). Ordförande finner att socialnämnden beslutar så. 

 

 
  

Beslutet ska skickas till  
Socialdirektör 
Avdelningschefer vid socialkontoret 
ekonomiavdelningen 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ajournering kl 14:42 – 15:52  
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